[image: image1.png]

Администрация сельского поселения «Деревня Бронцы»

Ферзиковского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 июля 2022 года
                     № 19а
д. Бронцы
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Деревня Бронцы» 04 октября 2019 года № 35 об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры на территории сельского поселения «Деревня Бронцы»

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Деревня Бронцы», в связи с изменениями объемов финансирования муниципальной программы, утвержденными бюджетом сельского поселения «Деревня Бронцы» на 2022 год, в целях повышения роли культуры в воспитании, просвещении и обеспечении досуга населения  в том числе досуга обучающихся (в отношении входящих в состав муниципального района «Ферзиковский район» поселений, граничащих с поселком Ферзиково, являющимся административным центром Ферзиковского района Калужской области, в которых муниципальные учреждения дополнительного образования детей отсутствуют, Администрация  сельского поселения «Деревня Бронцы» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести в постановление администрации сельского поселения «Деревня Бронцы» от 04 октября 2019 года № 35 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры на территории сельского поселения «Деревня Бронцы»» следующие изменения:
1.1. Пункт 8 Паспорта муниципальной программы «Развитие культуры на территории сельского поселения «Деревня Бронцы» изложить в новой редакции (приложение №1).

1.2. Раздел 4 муниципальной программы сельского поселения «Деревня Бронцы» «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение №2).
1.3. Раздел 5 муниципальной программы сельского поселения «Деревня Бронцы» «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение №3).
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения «Деревня Бронцы».

И.о. Главы Администрации

сельского поселения

 «Деревня Бронцы»                                                                          А.Л.Финашина
Приложение № 1
к Постановлению администрации сельского поселения
 «Деревня Бронцы»

от 19 июля 2022 года №19а
	8.Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Наименование показателя
	Всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам:

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	ВСЕГО
	0
	2750,2
	2252,9
	10395,4
	7159,7
	3552,9
	3554,9

	в том числе по источникам финансирования:

	средства  бюджетов сельского поселения

	0
	2750,2
	2252,9
	4835,8
	5933,6
	3552,9
	3554,9

	средства бюджета муниципального района «Ферзиковский район»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства  областного бюджета
	0
	0
	0
	500
	0
	0
	0

	средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	5059,6
	1226,1
	0
	0

Приложение № 2

к Постановлению администрации сельского поселения
 «Деревня Бронцы»

от 19 июля 2022 года №19а
4.Объем финансовых ресурсов, необходимых для  реализации муниципальной программы

Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств бюджетов сельского поселения «Деревня Бронцы»муниципального района «Ферзиковский район»,бюджета муниципального района «Ферзиковский район» и бюджета Калужской области.

Объемы финансовых средств из бюджета сельского поселения «Деревня Бронцы» муниципального района «Ферзиковский район» ежегодно уточняются в соответствии с решениями органа местного самоуправления сельского поселения «Деревня Бронцы» муниципального района «Ферзиковский район» о местных бюджетах.

Объемы финансирования за счет районного бюджета ежегодно уточняются в соответствии с Решением Районного Собрания муниципального района «Ферзиковский район» о бюджете муниципального района «Ферзиковский район» на очередной финансовый год и на плановый период.

Объем финансирования из областного бюджета уточняются после принятия и (или) внесения изменений в закон Калужской области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

(тыс. руб. в ценах каждого года)
	Наименование показателя
	Всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам:

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	ВСЕГО
	0
	2750,2
	2252,9
	10395,4
	7159,7
	3552,9
	3554,9

	в том числе по источникам финансирования:

	средства  бюджетов сельского поселений

	0
	2750,2
	2252,9
	4835,8
	5933,6
	3552,9
	3554,9

	средства бюджета муниципального района «Ферзиковский район»

	средства  областного бюджета

	500

	средства федерального бюджета

	5059,6
	1226,1

Приложение № 3

к Постановлению администрации сельского поселения
 «Деревня Бронцы»

от 19 июля 2022 года №19а
5.Перечень мероприятий муниципальной программы.
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участник программы
	Источники финансирования
	Принадлежность мероприятия к проекту

	1.
	Сохранение и поддержка традиционной народной культуры и любительского творчества в муниципальных учреждениях культуры и дополнительного образования на территории сельского поселения «Деревня Бронцы»
	2019-2024
	Администрация поселения
МКУК «КДО»
	Бюджет сельского поселения

	1.1.
	Оказание муниципальной услуги муниципальным казенным учреждением культуры  муниципального района «Ферзиковский район» «Культурно-досуговое объединение» (далее - МКУК «КДО») и Муниципальное казённое образовательное учреждение дополнительного образования "Центр детского творчества" Муниципального района "Ферзиковский район"  по созданию условий для организации досуга и занятий народным творчеством населения, в том числе досуга обучающихся (в отношении входящих в состав муниципального района «Ферзиковский район» поселений, граничащих с поселком Ферзиково, являющимся административным центром Ферзиковского района Калужской области, в которых муниципальные учреждения дополнительного образования детей отсутствуют. Финансовое обеспечение деятельности МКУК «КДО» и МКОУ «ЦДТ»
	2019-2024
	Администрация поселения
МКУК «КДО»
МКОУ «ЦДТ»
	Бюджет сельского поселения

	1.2.
	Проведение и организация культурно-массовых мероприятий на территории поселения: фестивалей, праздников, выставок, конкурсов, программ, спектаклей, акций,  поддержка клубов по интересам, народных коллективов и

организация и проведение мероприятий, направленных на развитие традиционного народного художественного творчества и народных художественных промыслов
	2019-2024
	Администрация поселения МКУК «КДО»

МКОУ «ЦДТ»
	Бюджет сельского поселения

	1.3.
	Участие в областных, межрегиональных и муниципальных конкурсах, фестивалях, выставках произведений народного художественного творчества, обменных творческих акциях
	2019-2024
	Администрация поселения МКУК «КДО»

МКОУ «ЦДТ»
	Бюджет сельского поселения

	1.4.
	Формирование перечня по утраченным народным промыслам на территории поселения
	2019-2024
	Администрация поселения МКУК «КДО»

2.
	Ремонт, реконструкция, благоустройство территории учреждения культуры, укрепление и развитие его материально-технической базы
	2019-2024
	Администрация поселения МКУК «КДО»

	Бюджет сельского поселения

	2.1
	Приобретение и ремонт помещений, благоустройство территорий культурно-досугового учреждения на территории поселения
	2019-2024
	Администрация поселения МКУК «КДО»

	Бюджет сельского поселения

	2.2.
	Приобретение специального оборудования (музыкальных инструментов, свето- и звуко-технического оборудования) для учреждения культуры
	2019-2024
	Администрация поселения МКУК «КДО»

	Бюджет сельского поселения

	2.3.
	Приобретение сценических костюмов для учреждений культуры муниципального района
	2019-2024
	Администрация поселения МКУК «КДО»

	Бюджет сельского поселения

_1633520316